
En ny bro fordrer en trafikplan for hele Randers.  

Der er brug for at tænke på en trafikal løsning for hele Randers i forbindelse med et så stort 
projekt som Klimabroen.  

For den nordlige del vil det nok betyde at man skal lave en ringvej der kan forbinde Randers 
øst og vest med Klimabroen, uden at lede trafikken ind i beboelsesområder og skoleveje. Det 
betyder måske lidt længere transportvej men giver også nye muligheder for byudvikling. I 
oplægget fra kommunen er der kun fokus på området lige omkring Klimabroen og Flodbyen. 
Det er et projekt man laver for at trafikken ikke skal sande til ved Randersbro samt at det skal 
være attraktivt at bygge og bo i Flodbyen. Ved kun at fokusere på Flodbyen overser man 
hvordan et så stort projekt påvirker resten af Randers udenfor Flodbyen. Dette medfører stor 
risiko for at trafik problemer blot flyttes til Kristrup og Dronningborg samt at det bliver 
mindre attraktivt at bo og bygge i disse bydele. Hvad har vi så opnået?  

Den eneste “plan” jeg kunne finde på kommunens websider var fra 2015 hvor der var flere 
bro-forbindelser i spil. Her findes en skitse hvor man anvender bækkestien som forbindelse 
mellem bro og Ringboulevarden. (ref https://www.randers.dk/media/5047/forundersoegelse-
af-byen-til-vandet.pdf ).  
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Ved en senere undesøgelse i 2016, hvor man mere specifikt behandler Klimabroen, er eneste 
forslag en mulig forlængelse af bækkestien ( ref https://publikation.randers.dk/
RandersKommune/byen-til-vandet/byen-til-vandet-undersoegelse-af-konsekvenser-af-nye-
veje-og-broer-i-randers-midtby/) 
 

Bækkestien er ikke længere i spil, ingen ønsker længere at benytte den og en del af 
Bækkestien er nu blevet fredet. Der burde laves en undersøgelse for hvordan Klimabroen 
bedst forbindes med Ringboulevarden. Det kan ikke være nok bare at vurdere at trafikken kan 
afvikles af eksisterende veje. Det må være muligt at lave ny undersøgelse i 2024, hvor 
planerne er blevet langt mere konkrete end ved forundersøgelsen i 2015. Nogle af de samme 
spørgsmål kan dog fint genbruges: 

• Muligheder for tilkobling til den overordnede infrastruktur 
• Muligheder for udvikling af den kollektive trafik og forhold for bløde trafikanter 
• Reducering af støjbelastningen generelt og især i beboelsesområder 
• Infrastruktur der løsner trafikbelastningen generelt og især i beboelsesområder 
• Muligheder for at sammenbinde byudviklingsområderne med trafikstrøg for de lette 

trafikanter 
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